
 

Provincia Autonoma di Bolzano – Alto Adige 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI 

SECONDO GRADO PER LE SCIENZE UMANE I 

SERVIZI E IL TURISMO 

in lingua italiana 

“CLAUDIA de’ MEDICI” 
 

Autonome Provinz Bozen - Südtirol 
OBERSCHULZENTRUM FÜR 
SOZIALWISSENSCHAFTEN  

DIENSTLEISTUNGEN UND TOURISMUS 
in italienischer Sprache 

„CLAUDIA de’ MEDICI” 

Tel. 0471 -28.80.85 – 28.14.97  Fax 0471 – 28.31.68 

Cod. Fisc. – Steuernr. 80005800216 
E-mail: iiss.demedici@scuola.alto-adige.it   PEC: IS.DeMedici.Bolzano@pec.prov.bz.it   

Website: iiss-demedici.bz.it 
 

 

 

 

Al sito web dell’Istituto  

All’Amministrazione trasparente 

All’Albo online 

 

 

OGGETTO: Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Linea Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

Progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-40599 CUP: I54D230033460006 

 Decreto della Dirigente scolastica n. 20/2024 

di pubblicazione graduatoria provvisoria per la nomina di n. 4 docenti componenti del “Gruppo 

di lavoro per l’orientamento per le STEM” e n.2 docenti componenti del “Gruppo di lavoro per 

il Multilinguismo” PNRR Linea 3.1 
 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA la Legge 07.08.1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la Legge provinciale 22 ottobre 1993, n. 17 “Disciplina del procedimento 

amministrativo e del diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive 

modifiche; 

VISTO l’Art. 7, comma 6 e l’art. 53 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 «Norme 

generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche»; 

VISTO Il Decreto Legislativo 8 aprile 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 

di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni»; 



VISTO il Decreto Legislativo 8 aprile 2013, n. 39 «Disposizioni in materia di inconvertibilità 

e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati 

in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, 

n. 190»; 

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei 

contratti di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 

1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 

2003, n. 196, recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione 

europea, del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in 

particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, 

«che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che 

istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli 

elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza»; 

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge 

n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano 

di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 

29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 

Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, 

in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO nello specifico la Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta formativa dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – linea di 

investimento Investimento 3.1: Nuove Competenze e nuovi Linguaggi - Azioni di 

integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e 

contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, e di 

potenziamento delle competenze multilinguistiche di studenti e insegnanti. Competenze 

STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023) - finanziato dall’Unione 

Europea – Next Generation EU; 



VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 32.05/2701 del 17/10/2024, pubblicato sul sito di 

Istituto, per il conferimento di n.4 incarichi per la costituzione di un “Gruppo di lavoro 

per l’orientamento per le STEM” e n.2 incarichi per la costituzione di un “Gruppo di lavoro 

per il multilinguismo”; 

VISTO il Decreto dirigenziale n. 19 del 18/10/2024, prot. n. 32.05/2713, pubblicato sul sito 

di Istituto, di nomina della Commissione per la selezione dei candidati del Gruppo di lavoro 

per l’orientamento alle STEM e del Gruppo di lavoro per il Multilinguismo; 

CONSIDERATO che alla data del 24/10/2024, scadenza prevista dall’Avviso per la 

presentazione della domanda, sono pervenute n. 5 candidature complessive, di cui 

soltanto n. 2 per il “Gruppo per l’orientamento per le STEM” e n. 3 per il “Gruppo per il 

Multilinguismo” da parte del personale interno all’Istituzione; 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla 

base dei criteri di valutazione di cui agli artt. 2 e 3 dell’Avviso, al fine di individuare i 

candidati idonei allo svolgimento delle attività come sopra delineate; 

CONSIDERATO che la Commissione per la selezione dei candidati del Gruppo di lavoro per 

l’orientamento alle STEM e del Gruppo di lavoro per il Multilinguismo si è riunita in data 

30/10/2024, come documentato dal Verbale di riunione, prot. n. 32.05/2825 del 

31/10/2024, e che nel corso di tale seduta la Commissione ha valutato le n. 2 candidature 

pervenute per il Gruppo per l’orientamento per le STEM e le n. 3 candidature pervenute 

per il Gruppo di lavoro per il Multilinguismo; 

 

DECRETA 

 

La pubblicazione della seguente graduatoria provvisoria per la nomina di n. 2 docenti 

componenti del “Gruppo di lavoro per l’orientamento per le STEM” e n. 2 docenti 

componenti del “Gruppo di lavoro per il Multilinguismo” nell’ambito del PNRR Piano 

“Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Linea 

Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, Progetto M4C1I3.1-2023-1143-

P-30366 CUP: F54D23002760006: 

 

 

Gruppo per le STEM PUNTI 

1. Prof.ssa Greta NAVARRA 17 

2. Prof. Davide CASISA 4 

 



Gruppo per il Multilinguismo PUNTI 

1. Prof.ssa Astrid SIBILLA 30 

2. Prof.ssa Antonella PETRONE 26 

3. Prof.ssa Nicole PELLEGRINI 20 

 

 

Il presente decreto è pubblicato nelle sezioni Amministrazione trasparente, Albo online e PNRR 

del sito della scuola. Avverso la presente graduatoria è ammesso ricorso, da presentare alla 

Dirigente Scolastica, entro 5 gg. dalla data di pubblicazione della stessa nell’apposita sezione 

presente sul sito internet dell’istituzione scolastica. Qualora non dovessero pervenire istanze di 

reclamo avverso, le graduatorie saranno rese definitive con decreto della Dirigente Scolastica. 

 

PER LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Silvia Franco 

La docente vicaria 

Prof.ssa Maria Pignatello 

 
 

 

 

 

 

 


		2024-10-31T13:21:34+0000
	Maria Pignatello




